

Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ачинская межрайонная больница»				
(полное наименование работодателя)				
662161, г. Ачинск, м-он 5, № 51 Суворов М.С., 6-85-20, crb@achnet.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
2443005410	01913837	2300229	86.10	04403000

КАРТА № 376
специальной оценки условий труда

Специалист по охране труда 22659
(наименование профессии (должности) работника) (код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения

Административно-управленческий персонал / Отдел по ГО и МР

Количество и номера аналогичных рабочих мест:

0

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих; Приказ Минздравоохранения РФ от 17.05.2012 г. №559н. Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда (в ред. Приказа Минтруда России от 20.02.2014 N 103н); Специалист по охране труда

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	0
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

146-971-101 79

151-227-417 26

Строка 022. Используемое оборудование:

ПЭВМ

Используемые материалы и сырье:

Бумага, канц. принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-

Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Министерства здравоохранения РФ от 28 января 2021 № 29н "Об утверждении порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 220 раздел X глава 36 Трудового кодекса РФ, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры". Приложение 1 п. 27

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

Регламентируемые перерывы согласно Трудовому кодексу РФ и правил внутреннего трудового распорядка.

По подбору персонала:

а) женщин: да. Приказ Минтруда России от 18.07.2019 N 512н "Об утверждении перечня производств, работ и должностей с вредными и (или) опасными условиями труда, на которых ограничивается применение труда женщин";

б) лиц в возрасте до 18 лет: нет (квалификационные требования должности, ст. 92, 94, 265 ТК РФ);

в) возможность применения труда инвалидов: да (при создании для него условий труда, в том числе производственных и санитарно-бытовых, в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида, а также обеспечение охраны труда согласно ст. 214 ТК РФ, СП 2.2.3670-20, раздел III)

Дата составления: 29.11.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по
хозяйственным вопросам

(должность)

(подпись)

Якимович И. Г.

(Ф.И.О.)

22.12.22

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Бардовский М. А.

(Ф.И.О.)

22.12.22

(дата)

Помощник врача эпидемиолога

(должность)

(подпись)

Ощепкова Н. Н.

(Ф.И.О.)

22.12.22

(дата)

Помощник врача эпидемиолога

(должность)

(подпись)

Близнюк О. М.

(Ф.И.О.)

22.12.22

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Баженова О. Ю.

(Ф.И.О.)

22.12.22

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5939

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Редикова Н. А.

(Ф.И.О.)

29.11.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Баженова О. Ю.

(Ф.И.О.)

25.12.2022

(дата)

Моркаева М. С.

(Ф.И.О.)

14.01.2023

(дата)

Бензов В. Д.

01.03.2023

Баженова О. Ю.

19.04.2023

Самойлов М. П.

24.04.2023